1

ANO 65 Guaratinguetá, 21 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.342

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 20 de Janeiro de 2026.

EDITAL FUNCOC Nº 01/2026.

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que segue,

dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço  de  limpeza  e  drenagem  de  terrenos  baldios  e  de  remoção  de  entulhos  e  restos  de

materiais de construção,  atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.851,00 (hum mil, oitocentos e cinquenta e

um reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DO

PROCESSO
Nº DA

NOTIFICAÇÃO

V.S.F
RUA JOSÉ DA SILVA

BROCA
67 04.052.024-00

RESIDENCIAL
SANTA BÁRBARA

133639/2023 01/2026

FISCAL DE POSTURAS

__________________________________________________________________________________________________________________________

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão –

Guaratinguetá – CEP 12505-300 Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

2

ANO 65 Guaratinguetá, 21 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.342

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  118/2025.
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  cestas  básicas  para  o  programa
tuberculose. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa:
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.  Valor: Até  R$  34.464,00.
Prazo: 12 meses. Data: 06/01/2026.

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico nº 129/2025. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de locação de empilhadeiras, caminhão
munk e  caminhão guincho reboque  hidráulico,  para  atender  o  evento  “Carnaval  2026”.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:
FERREIRA GUINDASTES LTDA -ME. Valor:  R$ 104.400,00.  Prazo:  90 dias.  Data:
16/01/2026.

3

ANO 65 Guaratinguetá, 21 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.342

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c AVISO

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147, Chácara Selles –  Guaratinguetá-SP.

PROCESSO:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  100/2025  –  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA
FUTURA  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DIVERSOS  DESTINADOS  À
COMPOSIÇÃO DE LANCHES ESCOLARES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

AVISO DE RETOMADA DOS TRABALHOS

Considerando o Memorando nº 001/2026 da Merenda Escolar,  o agente de

contratação redesigna a sessão pública para o dia 23/01/2026, às 09:00 horas, para darmos

prosseguimento à fase de análise das amostras fornecidas pelas licitantes vencedoras dos

itens. Local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br.

Guaratinguetá, 21 de janeiro de 2026.

Rodrigo Willian Vaz de Oliveira
Agente de Contratação

Assinado de forma digital por RODRIGO
WILLIAN VAZ DE OLIVEIRA:41529032873

4

ANO 65 Guaratinguetá, 21 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.342

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

5

ANO 65 Guaratinguetá, 21 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.342

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

TERMO RE-RATIFICAÇÃO  DE   ADJUDICAÇÃO  E
HOMOLOGAÇÃO

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o Secretário abaixo identificado,
no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,  Lei  nº
14.133/2021, resolve:

01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

       a)- Processo: Pregão Eletrônico nº 104/2025

      b)- Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COMPREENDENDO A MOBILIZAÇÃO, MONTAGEM,
OPERAÇÃO,  DESM ONTAGEM  E  DES MO BI LI ZAÇÃO  DA  ILUM INAÇÃO
E SUAS  INSTALAÇÕES  ELÉTRI CAS  PARA  O CARNAVAL  20 26

FORNECEDOR:

 Onde se lê - DUCK SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 250.000,00;  Lea-se,
DUQUE SERVIÇOS LTDA no valor total de R$ 250.000,00-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Guaratinguetá, 20 de janeiro de 2026

                                              ANDERSON HENRIQUE SOLCIA

Secretário Municipal de Turismo e Lazer

TIAGO XAVIER DA SILVA
Secretário Municipal da Silva

TIAGO XAVIER DA
SILVA:33276906856

Assinado de forma digital
por TIAGO XAVIER DA
SILVA:33276906856